2. *Les empereurs Dioclétien et Maximien Augs. à l'ingénu Ælianus.*

Si ayant acheté sous le nom de votre femme, mais payé de votre argent, vous avez été vous-même mis en possession et avez joui pour vous, tous ces faits étant bien prouvés, le président (de justice) de la province doit pourvoir à ce qu'il ne soit porté aucune atteinte à votre droit.

## TITULUS VII.

*Si sub alterius nomine res emptæ erit.*

1. *Imp. Valerianus et Galienus AA. Aurelio Ausonio.*

**I**STRUMENTIS scriptura non oberit, quod nomen contineat alterius emptoris, ad cuius fidem ipse confugeris, cum dominium possessionis, quod habuisse te semper, et adhuc habere proponis, securus obtineas.

PP. calendas junii, Æmiliano et Basso Coss.

2. *Imp. Diocletianus et Maximianus AA. Æliano ingenuo.*

Si nomine quidem uxoris tue emptio-nem confecisti, verum pecuniam de proprio numerasti, et ipse inductus es in possessionem, ac negotium tibi gestum est, idque evidenter probabitur, præses provincie vim tibi super juris tui rebus merito inferri prohibebit.

PP. 3 idus maii, Maximo II et Aquilino Coss.

INTERPRETAT. utriusque legis. *Quoties aut maritus, aut alia quæcunque persona, agrum, aut quamcunque rem, sua pecunia, uxoris, aut cujuscunque alterius nomine voluerit comparare, et is qui pecuniam dat, in rem fuerit intronissus, et ipse qui pecuniam dedit, rem comparatam cognoscitur possedisse, non potest hoc præjudicio laborare, quod alterius nomine res legitur comparata. Quod si verò ejus nomine res comparatæ sunt, ipsi traditæ sunt, vel ab ipso possessæ, is qui pecuniam suam pro hac re datam fuisse probaverit, rem quidem comparatam non potest vendicare, sed pecuniam potest à possessore recipere, quia duæ res cum quo fuerint, ejus dominum faciunt meliorem.*

*De familiae erciscundæ et communi dividundo.*

1. Imp. Gordianus A. Sextio Juvenali.

**E**X re certa heredem institutum sic haberi, ac si sine ejus rei commemoratione heres institutus fuisset, sanè officio familiae erciscundæ judicis convenire ut non plus, emolumentum consequatur, quam alio qui esset habiturus, ac si ex re certa heres institui potuisset, in dubium non venit. Falcidiam quoque in matris testamento cessare falsò tibi persuasum est. Proinde cum juris ignorantiam excusare faciliè non possis, si major annis hereditati matris tuæ renuntiasti, sera prece subveniri tibi desideras.

PP. 15 calendas novembris, Arriano et Papo. Coss.

INTERPRETAT. *Si quis per testamentum heredem aliquem appellaverit, et rem certam, id est, aut possessionem, aut mancipia, aut quamlibet aliam speciem, de*